



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIAI**  
**ANDRIUS KUPČINSKAS, LAURYNAS KASČIŪNAS**

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (85) 239 66 24; mob. (8 698) 42690 El. p. andrius.kupcinskas@lrs.lt

---

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui  
Jaroslavui Narkevičiui  
sumin@sumin.lt

2020 05 26 Nr. SN-20200526/14

Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie  
Susisiekimo ministerijos  
lakd@lakd.lt

**DĖL KELIO NR. 130 KAUNAS-PRIENAI-ALYTUS PRIPAŽINIMO MAGISTRALINIŲ KELIŲ**

2020 m. balandžio 20 d. į Jus kreipėsi Prienų, Birštono, Alytaus, Kauno rajonų ir Alytaus miesto savivaldybių merai, prašydami suteikti magistralinio kelio statusą valstybinės reikšmės keliui Nr.130 Kaunas–Prienai–Alytus. Remiantis Lietuvos automobilių kelių direkcijos (LAKD) skelbiamais valstybinės reikšmės kelių vidutinio metinio paros eismo intensyvumo duomenimis, Kaunas–Prienai–Alytus yra vienas iš labiausiai apkrautų Lietuvos kelių ir intensyvumo rodikliais lenkia didžiąją dalį magistralinių kelių. 2019 metų duomenimis, šis kelias pagal intensyvumą yra šeštasis Lietuvos kelias (po Vilniaus pietinio aplinkkelio-A19, Vilnius–Kaunas–Klaipėda–A1/E85, Kaunas–Marijampolė–Suvalkai–A5/E67, Klaipėda–Liepoja–A13, Vilnius–Panevėžys – A2/E272).

Dar 2002 m. kelio Alytus–Prienai–Kaunas rekonstrukcija buvo įtraukta į valstybinės reikšmės kelių priežiūros ir plėtros programą, tačiau per 18 metų darbai taip ir nebuvo pradėti. Eismo intensyvumas ir avaringumas šiame kelyje tik auga, o magistralinio kelio statusas suteiktų visiškai kitą priežiūros, investicijų ir saugumo reikalavimų lygį. Be to, kalbant iš regioninės politikos pozicijų, ši jungtis itin svarbi kuriant regioninių centrų susisiekimo tinklą, plėtojant Lietuvos regioninę politiką apskritai.

2020 m. gegužės 12 d. Vyriausybės valandos Seime metu Jūs viešai patvirtinote, kad Susisiekimo ministerija kartu su Vyriausybe atlieka veiksmus, kad būtų priimti sprendimai kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–Alytus pripažinimui magistraliniu. Atsakydamas į mano klausimą, tai patvirtino ir 2020 m. gegužės 13 d. vykusio Ekonomikos posėdžio metu susisiekimo viceministras Vladislav Kondratovič. Pažymėtina, kad peticija, kuria Susisiekimo ministerijos prašoma inicijuoti valstybinės


reikšmės krašto kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–Alytus statuso pakeitimo į magistralinį kelią procedūras, o Vyriausybės – valstybinės reikšmės krašto keliui suteikti magistralinio kelio statusą, vos per savaitę surinko daugiau kaip 2 tūkst. parašų.

Todėl tikru akibrokštu laikytina vakar žiniasklaidoje pasirodžiusi informacija<sup>1</sup>, kad Prienų, Kauno, Alytaus rajonų bei Alytaus miesto ir Birštono savivaldybių merai sulaukė susisiekimu viceministro V.Puodžiuko pasirašyto dokumento, kuriame atsakoma, kad kelio Kaunas–Prienai–Alytus kategorija nustatyta tinkamai ir nėra pagrindo jos keisti iš krašto į magistralinį.

Kreipiamės į Jus, reikalaudami aiškumo ir konkrečių veiksmų plano, kokie šiai dienai Susisiekimu ministerijos darbai atlikti, inicijuojant valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–Alytus statuso pakeitimo į magistralinį kelią procedūras? Kodėl Susisiekimu ministro viešai komunikuojama informacija ir viceministro raštu merams pateikta informacija dėl kelio Kaunas–Prienai–Alytus kategorijos keitimo prieštarauja viena kitai, kuri iš jų yra teisinga? Kodėl keliui Kaunas–Prienai–Alytus, vadinamam prioritetiniu ir kartu vienu avaringiausiu keliu, apskritai nebuvo skirta lėšų bent jau einamajam remontui ir rekonstrukcijos techniniams dokumentams parengti iš specialių priemonių ekonomikai skatinti plano, pagal kurį susisiekimu sektoriui skirta 155 mln. eurų?

Gerb. Ministre, ar neišsisukinėdamas ir kol dar nesibaigė Jūsų kadencija, galite duoti aiškius ir nedviprasmiškus atsakymus bei įvardinti ilgalaikius įsipareigojimus dėl aukščiau nurodyto kelio? Ar galėtume perduoti tvirtą Jūsų žodį Kauno ir Alytaus regionų gyventojams dėl Kauno-Prienų-Alytaus kelio sutvarkymo perspektyvos, nelaukiant 2033m. ar kitos kadencijos Vyriausybės realių darbų?

Pagarbiai



Andrius Kupčinskas



Laurynas Kasčiūnas

<sup>1</sup> <https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/laukia-nesulaukia-kelio-remonto-j-narkevicius-seime-zadejo-tai-ko-nesiruosiama-igyvendinti-56-1321472>